
Statutární město Pardubice 
Magistrát města Pardubic 

Pardubice 

Průvodní dokument smluv 

Druh, název: Smlouva o poskytnutí dotace - Pardubický podnikatelský 
inkubátor z. ú. 

Datum předložení: 19.12. 2017 

Agendové číslo: D/01219/17 

Evidenční číslo: D1411/00021/17 

Administrátor: Bc. Michaela Holeková, odbor rozvoje a strategie 
timéno, funkce, podpis) 

Zpracovatel: Ing. Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
(jméno, funkce, podpis) 

Odpovědný ekonom: Bc. Michaela Holeková, ekonom ORS y, / 

(jméno, funkce, podpis) 

Odpovědný právník: Mgr. Helena Vaněčková, právní oddělení / \ 
(Jméno, funkce, podpis) / í (>^u.^. 

Odpovědný vedoucí odboru: Ing. Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
(jméno, funkce, podpis) \J 

Věcně příslušný 
Náměstek/tajemník: Ing. Jan Řehounek, náměstek primátora 

Podléhá usnesení: 
(pokud ano, uvede se číslo) 

rady 

zastupitelstva 
Z/2124/2017 
ze dne 23.11. 2017 

Centrální evidence: Irena Málková, právní oddělení 
(jméno, datum) 

Poznámky: 

L i 1 



Smlouva o poskytnutí dotace 
uzavřená podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle části páté (§§ 159 - 170) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

Evidenční číslo smlouvy: 

Poskytovatel: 
sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupený: 

Statutární město Pardubice 
Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice 
00274046 
CZ00274046 
Komerční banka a.s., pobočka Pardubice 
326561/0100 
Ing. Martinem Charvátem, primátorem 

(dále jen „poskytovatel") na straně jedné 

Příjemce: Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú. 
zapsaný v rejstříku ústavů vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. 
U 154 

nám. Republiky 12, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
06372562 
neplátce DPH 
Československá obchodní banka a.s., pobočka Pardubice 
280802285/0300 
statutárním orgánem - ředitelem ústavu 
Mgr. Richardem Červenkou, nar.dne 3. 9.1981 
bytem V Loučkách 251, Mikulovice, PSČ: 530 02 

sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupený: 

(dále jen „příjemce") na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytnutí dotace 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1) Předmětem smlouvy, v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) (dále jen „zákon o obcích"), a zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech"), obojí v platném znění, je poskytnutí neinvestiční dotace příjemci 
z rozpočtových prostředků statutárního města Pardubice na podporu projektu 
P-PINK (Pardubický podnikatelský inkubátor) (dále také „Projekt"). Aktivity 
projektu P-PINK jsou uvedeny v zakládací listině příjemce a v této smlouvě. 

holekovam
Zvýraznění



2) Příjemce prohlašuje, že v rámci Projektu budou realizovány zejména 
následující aktivity: 

a) zajištění provozu a správy podnikatelského inkubátoru a poskytování služeb 
pro začínající podnikatele ve spolupráci s jinými specializovanými a odbornými 
právnickými či fyzickými osobami s cílem podpory zvýšení intenzity, kvality a 
rychlosti šíření inovací a transferu technologií do podnikatelského prostředí, 

b) podpora podnikatelských aktivit, prosazování, ochrana a hájení potřeb 
podnikatelských subjektů, poskytování universálních služeb pro podporu a 
koordinaci hospodářského, sociálního a kulturního rozvoje, 

c) poradenství při získávání grantů a dotací, zejména pro začínající podnikatelské 
subjekty v oblasti inovací, výzkumu a vývoje a dalších rozvojových oblastí, 

d) navazování kontaktů s investory, 

e) vyhledávání podnikatelských inovačních aktivit v regionu. 

f) koordinace inovačního potenciálu a poskytování expertní poradenské činnosti 
související s podporou podnikání. 

3) Při realizaci aktivit bude příjemce vykonávat zejména tyto úkoly: 

a) zabezpečení rozvoje a podpory podnikatelských aktivit v regionu, 

b) poskytování služeb podnikatelských, finančních, organizačních, ekonomických 
nebo jinak specializovaných poradců, 

c) organizování nebo spolupořádání odborných konferencí a seminářů, 
zajišťování tvorby analýz a publikací, 

d) podílení se na získávání finančních prostředků pro třetí osoby, 

e) zajišťování finančních a materiálních prostředků k zajištění své činnosti, 

f) zprostředkovávání služeb, 

g) zajišťování reklamní činnosti a marketingu, 

h) zajišťování realitní činnosti, 

i) zajišťování překladatelské a tlumočnické činnosti. 

4) Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou 
obecně závazných právních předpisů a ustanovení této smlouvy závazné 
rovněž Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města 
Pardubice přijaté Zastupitelstvem města Pardubic dne 29. 1. 2015 usnesením 
č. 117 Z/2015 (Směrnice č. 2/2015 - dále jen „Zásady"). Zásady jsou 
zveřejněny na webových stránkách statutárního města Pardubice 
(www.pardubice.eu) a příjemce dotace podpisem této smlouvy stvrzuje, že se 
s jejich obsahem řádně seznámil. 

http://www.pardubice.eu


Článek II. 
Výše poskytované dotace 

1) Smluvní strany se dohodly, že dotace na realizaci Projektu v období roku 2017 
se poskytuje ve výši 300.000,- (slovy: třistatisíc tisíc korun českých). 
Poskytovatel se zavazuje hradit shora uvedenou částku ve prospěch účtu 
příjemce č. 280802285/0300 do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

2) Poskytovatel prohlašuje, že mu je známo, že příjemci je poskytována dotace 
na tentýž projekt a účel rovněž ze strany Pardubického kraje. 

Článek III. 
Povinnosti příjemce 

Příjemce se zavazuje: 

a) použít dotaci co nejhospodárněji a v souladu s předmětem této smlouvy 
specifikovaným v čl. I. této smlouvy, 

b) použít poskytnutou dotaci k účelu stanovenému v žádosti podané 
příjemcem dne 2017 a zaevidované poskytovatelem pod č j . MmP 
...72017 a vyúčtovat dotaci na položky stanovené v rozpočtu, který je 
nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1, 

c) při financování nákladů spojených s realizaci Projektu postupovat v souladu 
s platným zákonem o zadávání veřejných zakázek, 

d) vést řádnou a oddělenou evidenci čerpání dotace, a to v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (tj. zejména vést 
účetnictví správné, úplné, průkazné, srozumitelné, přehledné a způsobem 
zaručujícím trvalost účetních záznamů), a prokázat řádnými účetními doklady 
celkové skutečně vynaložené náklady na daný účel, 

e) účetní doklady vztahující se k dotaci viditelně, nesmazatelně a způsobem 
zaručujícím trvalost označit textem, ze kterého bude jednoznačně zřejmé, že 
doklad byl hrazen z dotace poskytovatele (např. uvedením textu „Financováno 
z dotace statutárního města Pardubice (SmP)"), 

f) jakékoliv změny v realizaci projektu případně i v čerpání dotace provést jen po 
předchozím písemném souhlasu poskytovatele, 

g) nepřevést majetek (vyjma inženýrských sítí), který bude pořízen z poskytnuté 
dotace, po dobu pěti let po ukončení projektu na jiného majitele, nebo dát jako 
předmět zástavy anebo zajišťovaciho převodu práva. V odůvodněných 
případech může poskytovatel na základě písemné žádosti příjemce povolit 
výjimku ze zákazu převodu majetku pořízeného z dotace; převod majetku 
pořízeného z dotace je podmíněn předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele, 



h) neposkytovat tuto dotaci jiným fyzickým či právnickým osobám, pokud se 
nejedná o úhradu nákladů spojených s realizací Projektu, 

i) předat poskytovateli dokumentaci z realizace činnosti příjemce (stručný popis 
průběhu realizace činnosti), 

j) oznámit neprodleně poskytovateli změnu všech identifikačních údajů 
uvedených v této smlouvě a veškeré změny, které by mohly při vymáhání 
zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici 
věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky, zejména skutečnosti, které mají 
nebo mohou mít za následek příjemcův zánik či přeměnu (fúze, rozdělení, 
změnu právní formy), 

k) předložit poskytovateli (Odboru rozvoje a strategie MmP) vyúčtování 
realizovaného Projektu nejpozději do 31. 12. 2018, v listinné podobě 
s připojeným podpisem oprávněného osoby včetně čestného prohlášení o 
účelovém použití prostředků dotace, 

I) za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této smlouvy umožnit 
poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 
znění pozdějších předpisů, zákonem o obcích, zákonem o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů a souvisejícími právními předpisy provedeni 
kontroly hospodařeni s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace a dodržení 
podmínek, za kterých byla dotace příjemci poskytnuta, dále vytvořit vhodné 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci Projektu a v souvislosti 
s tím umožnit poskytovateli provedení kontroly kompletního účetnictví 
příjemce, je-li to k dosažení sledovaného účelu kontroly nezbytné; v rámci kontroly je 
příjemce povinen předložit všechny potřebné účetní a jiné doklady, poskytnout 
poskytovateli další potřebnou součinnost a zajistit, aby osoby povinné 
spolupůsobit při kontrole (zejména dodavatelé zboží a služeb) umožnily 
kontrolnímu orgánu prověřit jejich účetnictví a účetní doklady v rozsahu 
nezbytném ke splnění účelu kontroly; 

m) při realizaci Projektu zveřejnit důstojným a viditelným způsobem, že projekt byl 
podpořen statutárním městem Pardubice, zejména zveřejněním loga města na 
webových stránkách Projektu; na všech svých propagačních materiálech 
týkajících se podpořeného Projektu, jsou-li vydávány, použít logo 
poskytovatele v souladu s pravidly jeho zveřejňováni, případně realizovat jiný 
způsob zveřejnění podpory poskytovatele (např. uvedením textu: „Partnerem 
projektu je statutární město Pardubice"); 
za účelem splnění povinnosti příjemce uvedené v tomto ustanovení smlouvy 

uděluje poskytovatel příjemci souhlas s užitím loga statutárního města 
Pardubice, v souladu s jeho logomanuálem, a to v souvislosti s realizaci 
Projektu, 

n) poskytnout potřebnou součinnost při projektech pořádaných statutárním 
městem Pardubice, 

o) v rámci Projektu nepropagovat žádné politické strany a hnutí, resp. jejich 
program, a vyvinout veškeré úsilí k eliminaci obdobných projevů po dobu 
trvání Projektu. 



Článek IV. 
Čerpání dotace 

1) Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů vzniklých při realizaci 
Projektu. 

2) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci Projektu nejpozději do 31 . 12. 
2017. 

3) Příjemce neni oprávněn převádět prostředky dotace do roku následujícího. 

4) Pokud příjemce nepoužije finanční prostředky dotace ke stanovenému účelu, 
zavazuje se příslušnou finanční částku bez odkladů vrátit na účet poskytovatele 
uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 31 .01 . 2018. 

5) V případě nevyčerpání celé výše dotace je příjemce povinen nevyčerpanou část 
dotace vrátit na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději 
do 31.01.2018. 

Článek V. 
Uznatelné náklady 

1. Dotaci ize použít pouze na úhradu způsobilých (uznatelných) nákladů příjemce 
spojených s realizaci Projektu při dodržení zásad hospodárnosti, účelnosti a 
efektivnosti vynaložených prostředků. 

2. Uznatelným nákladem je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 
a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace Projektu, 
b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. II. této smlouvy, ostatními 

podmínkami této smlouvy a podmínkami uvedenými v Zásadách, 
c) vyhovuje zásadám účelností, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona 

o finanční kontrole, 
d) přehled uznatelných nákladů je uveden v nákladovém rozpočtu projektu 

přiloženém k této smlouvě. 
Článek VI. 

Kontrola, sankce 

1) V případě zrušení příjemce s likvidací je příjemce povinen neprodleně vrátit 
nevyčerpané prostředky nejpozději do 30 dnů od oznámení na účet 
poskytovatele. 

2) Poskytovatel je oprávněn ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. kontrolou 
ověřovat hospodárnost a účelnost čerpání dotace vč. plnění podmínek této 
smlouvy. 

3) Příjemce je povinen splnit případná opatření, která mu budou uložena 
kontrolním orgánem poskytovatele na základě kontrol zaměřených na čerpání 
poskytnutých finančních prostředků, a to v termínu, rozsahu a kvalitě dle 



požadavků stanovených příslušným kontrolním orgánem. Příjemce finančních 
prostředků je povinen písemně informovat orgán, který mu opatřeni uložil, o 
splnění uložených opatření k nápravě. 

4) Poruší-li příjemce některou z povinností, která je uvedena v této smlouvě, a 
neprovede-li nápravu ani na základě písemné výzvy poskytovatele ve lhůtě 
stanovené poskytovatelem, která nebude kratší 30 dnů, je poskytovatel 
oprávněn tuto smlouvu vypovědět. Výpověď musí mít písemnou formu a musí 
být prokazatelně doručena příjemci. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a počíná 
běžet dnem následujícím po dni, kdy mu byla prokazatelně doručena. 

5) Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků 
je považováno za porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 odst. 
2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v 
platném znění, a Pardubický kraj je oprávněn řešit porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu ustanovení § 22 uvedeného zákona. 

6) Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit 
poskytnutí peněžních prostředků do výše předpokládaného odvodu, tato 
skutečnost bude následně zohledněna v případě, že bude odvod uložen. 

7) Poskytovatel neprodleně po zjištění porušení některého ustanovení této 
smlouvy zahájí řízení o odvodu poskytnutých finančních prostředků zpět do 
jeho rozpočtu z titulu porušení rozpočtové kázně, a to v souladu 
s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Výše odvodu za porušení 
rozpočtové kázně se stanoví v souladu s ustanovením § 22 odst. 5 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

8) Při porušení více povinností se částky jednotlivých odvodů sčítají nejvýše však 
do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové 
kázně. 

9) Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bude vyměřeno penále 
ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do 
výše odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo 
k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet 
poskytovatele. V případě porušení rozpočtové kázně podle § 22 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, se penále počítá ode dne následujícího po dni, do 
kterého měl příjemce odvod na základě platebního výměru uhradit. Penále 
nižší než 1 000,- Kč se neuloží. 

Článek VIL 
Závěrečná ustanoveni 

1) Příjemce prohlašuje a podpisem smlouvy stvrzuje, že byl před podpisem této 
smlouvy řádně a podrobně seznámen s podmínkami čerpání finančních 
prostředků dle této smlouvy, bere na vědomí všechny stanovené podmínky, 



vyslovuje s nimi svůj bezvýhradný souhlas a zavazuje se k jejich plněni, stejně 
jako k plnění závazků vyplývajících mu z této smlouvy. 

2) Obě smluvní strany se zavazují, že při plnění podmínek dle této smlouvy, 
zejména při čerpání finančních prostředků, budou postupovat v souladu 
s pravidly týkajícími se veřejné podpory. 

3) Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsáni poslední ze 
smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv. 

4) Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků 
na základě dohody obou smluvních stran. 

5) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž obě mají platnost 
originálu a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6) Obě smluvní strany prohlašuji, že smlouva byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, podle jejich svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy. 

7) Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel bezodkladně po uzavření této 
smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného 
Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy poskytovatel bezodkladně 
informuje druhou smluvní stranu, nebyl-Ii kontaktní údaj této smluvní strany 
uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

8) Příjemce souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních 
údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu z. č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
statutárním městem Pardubice, se sídlem Pardubice, Pernštýnské nám. 1, 
530 21 . Souhlas uděluje příjemce na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje 
dobrovolně. 

9) Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 
devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku 

10)Právní jednání bylo projednáno na jednání Zastupitelstva města Pardubic dne 
2 3 . 1 1 . 2017 a schváleno usnesením č. Z/2124/2017 

Ing. Martin Charvát 

primátor statutárního města Pardubic 

21,-12- 2017 W D . . . J . 20 -12- 2017 V Pardubicích dne"?.....^.. <Vita?vr\ V Pardubicích dne 

* p/ 
Mgr. Richard Červenka 

ředitel (statutární orgán ústavu) 






